



TYÖ- JA ELINKEINOMINISTERIÖ

LAUSUNTO

Pohjois-Savon elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus (ELY-keskus) ja Pohjois-Savon TE-toimisto pyytävät huomiomaan asian ratkaisussa seuraavan.

Esitetyt uudistukset ovat pääosin hyviä ja ne lisäävät asiakkaiden mahdollisuuksia omaan aktiivisuuteen ja toimijuuteen. Esitetyt muutokset starttirahaan, työkokeiluun ja lyhytkestoiseen työhön yrittäjänä kannustaisivat ja antaisivat mahdollisuuden ihmisille parantaa omaa työllisyyttään heidän itse löytämillään keinoilla.

Työkokeilu

Esitys työkokeilun käytön laajentamiseksi työnhakijan soveltuvuuden arvioimiseksi ennen työsopimuksen solmimista on aiheellinen. Vuoden 2013 alusta voimaan tulleen julkisen työvoima- ja yrityspalvelulain muutoksen jälkeen tämä rekrytointikynnystä madaltava mahdollisuus on ollut poissa käytöstä, mutta tarve esitetyn kaltaiselle kokeilulle on ollut jatkuvaa. Esitetyssä muodossa toteutettuna työkokeilussa on huomioitu kuinka vältetään ongelmat, jotka aiemmin laajasti käytössä olleet palvelut työelämävalmennus ja työharjoittelu työmarkkinatuella aiheuttivat. Työkokeilun vapaaehtoisuus, rajaaminen enintään kuukauden mittaiseksi, työkokeilun järjestäjän velvollisuus antaa TE-toimistolle palaute syystä, jos työsuhdetta ei syntynyt kokeilun jälkeen ja TE-toimiston velvollisuus seurata tilannetta, ettei työnantaja korvaa työkokeilijoilla työsuhteessa tehtävää työtä ovat hyviä ehtoja.

Sen sijaan työkokeilu terminä ei kuvasta soveltuvuuden arviointia. Aikaisemmin julkisuudessa ollut työnäyte olisi terminä parempi. Se kuvaisi sekä työnhakijalle ja työnantajalle paremmin palvelua ja sen tavoitetta. Uudistuksessa mm. työnäytteen osalta asiantuntijoiden hallinnollinen työ tulee entisestään lisääntymään ja tätä myötä ohjauksellinen työote ohenee.

Palkkatuki

Palkkatuen suuntaaminen työttömyyden pitkittymisen ehkäisemiseksi on kannatettava esitys. Profilointityökalun lisäksi on tarkoituksenmukaista hyödyntää myös muuta virkailijalla olevaa tietoa sekä hänen asiantuntemusta.

Hyvä, että alle 25-vuotiaisiin nuoriin kohdistuva epäkohta kulukorvauksen saamisesta kumotaan.

Työssäoloehto

Nykyinen työssäoloehto on toimivampi ja oikeudenmukaisempi.

Kulukorvaukset

Tasoa tulisi tarkistaa ja huomioitava mm. välimatkat ym. Kouluttautumista tulee edistää joten omaehtoisessa koulutuksessa työttömyysetuudella tulee kulukorvaukset säilyttää. Yhteiskunnan kannalta on tärkeää tukea erityisesti heikommassa työmarkkina-asemassa olevien kouluttautumista työmarkkinoilla edellytettäviin valmiuksiin. Nuorille maksettava kulukorvaus on hyvä uudistus.

Omaehtoinen opiskelu työttömyysetuudella

Omaehtoisen opiskelun työttömyysetuudella osalta on tärkeää pitää mielessä eri tehtäviin käytettävien resurssien hyötysuhde. Esitetty opintojen keskeyttäminen ja syiden selvittäminen pätevän syyn osalta tulee lisäämään TE-toimiston asiantuntijoiden työmäärää. On odotettavissa, että valitusten määrä tulee yliopisto-opintojen osalta lisääntymään.

Muutoinkin tulisi omaehtoisen opiskelun työttömyysetuudella osalta pohtia laajemmin asiakkaiden yhdenvertaisuus ja mahdollisuudet rahoittaa opiskelu ja työllistymisen edellyttämä osaamisen kasvattaminen erilaisilla rahoituslähteillä. Työttömyysetuuden käyttö opintojen rahoituksena on kasvanut jatkuvasti.

Kuopiossa 19.8.2016



Jan Blomberg
yksikön päällikkö
Pohjois-Savon ELY-keskus



Päivi Halonen
palvelujohtaja
Pohjois-Savon TE-toimisto